

# **E.ON Drive ApS**

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 44 48 03 44

## **Årsrapport for perioden 5. december 2023 - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 2. juli 2025

**dirigent**

Peter Nils Johan Jonsson

## Indholdsfortegnelse

### Side

### Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

### Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 5. december 2023 - 31. december 2024	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

E.ON Drive ApS  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 44 48 03 44

Regnskabsperiode:

5. december 2023 - 31. december 2024

Hjemsted:

Frederiksberg

### Bestyrelse

Jessica Svantesson, formand  
Peter Nils Johan Jonsson  
Michael Ezekiel Kapela

### Direktion

Peter Nils Johan Jonsson

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

E.ON Drive udvikler, bygger og driver ladeløsninger til elbiler og fjernvarme til hjemmet, virksomheder eller kommuner.

E.ON Drive stræber altid efter at være en attraktiv leverandør, samarbejdspartner og arbejdsplads, hvor man hjælper hinanden på tværs af afdelinger, så kunderne kan få den bedste service og mest fleksible løsning.

E.ON Drive omstiller transporten til el ved at levere opladning til borgere, kommuner og virksomheder til gavn for klimaet. E.ON hjælper sine kunder til at blive mere bæredygtige ved at give dem let og fleksibel adgang til et af Danmarks største ladenetværk. E.ON skubber på elektrificeringen af transporten på alt fra personbiler til den tunge transport.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter selskabets stiftelse tilføres 74 mio. kr. fra E.ON Sverige AB til brug for at købe aktiviteter og kundebase fra E.ON Danmark A/S samt til brug for fremtidig drift. De erhvervede aktiviteter fra E.ON Danmark fordeler sig på: Anlægsaktiver 10,7 mio. kr. og lager 15,5 mio. kr.

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på t.kr. 38.149, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på t.kr. 35.891. Selskabets resultat har ikke været tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Som resultat af en strategisk gennemgang på koncernniveau optimerer og justerer E.ON sin eMobility-forretning i Danmark. E.ON Drive ApS stopper salget af ladebokse til private og virksomheder. Eksisterende kunder vil forsat blive serviceret indtil overdragelse til andet selskab er gennemført. Derfor vil produktudbuddet i E.ON Drive ApS blive nedskaleret til udelukkende at være globale projekter. Formålet er at opnå en bedre strategisk markedstilpasning. Beslutningen vurderes ikke at have væsentlig regnskabsmæssig påvirkning ift. 31. december 2024.

## Resultatopgørelse 5. december 2023 - 31. december 2024

	<u>Note</u>	05.12.2023 <u>31.12.2024</u> t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>57.192</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpemateriale		-49.422
Andre eksterne omkostninger		<u>-30.051</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-22.281</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-17.991</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-40.273</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-9.271</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-49.543</b>
Finansielle indtægter	3	648
Finansielle omkostninger	4	<u>-13</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-48.908</b>
Skat af årets resultat	5	<u>10.759</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>-38.149</b>
Resultatdisponering	6	

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>		
Goodwill		0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<u>0</u>
Driftsmidler		5.944
Materielle anlægsaktiver under udførelse		4.715
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<u>10.659</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>10.659</u>
Råvarer og hjælpematerialer		12.211
<b>Varebeholdninger</b>		<u>12.211</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.326
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.199
Udskudt skatteaktiv		2.017
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.742
Deposita		17
<b>Tilgodehavender</b>		<u>57.301</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>69.513</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>80.172</u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> t.kr.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital		40
Overført resultat		<u>35.851</u>
<b>Egenkapital</b>	9	<b><u>35.891</u></b>
<b>Forudbetalte indtægter</b>		<u>123</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<b><u>123</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.662
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	17.321
Forudbetalte indtægter	10	1.395
Anden gæld		<u>3.780</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<b><u>44.158</u></b>
Gældsforpligtelser i alt		<u><b>44.281</b></u>
Passiver i alt		<u><b>80.172</b></u>
Leje- og leasingforpligtelser	12	
Nærtstående parter og ejerforhold	13	

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u> t.kr.	<u>Overført overskud</u> t.kr.	<u>I alt</u> t.kr.
Stiftelse 5. december 2023	40	0	40
Kapitalindskud	0	74.000	74.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-38.149</u>	<u>-38.149</u>
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b><u>40</u></b>	<b><u>35.851</u></b>	<b><u>35.891</u></b>

## Noter

	<u>2024</u>
	t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>	
Lønninger	15.666
Pensioner	2.029
Andre omkostninger til social sikring	<u>297</u>
	<b><u>17.991</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	3.408
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.726
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.034
Tab ved salg/skrot af anlægsaktiver	<u>102</u>
	<b><u>9.271</u></b>
der fordeler sig således:	
Driftsmidler	3.136
Goodwill	<u>6.134</u>
	<b><u>9.271</u></b>
<b>3. Finansielle indtægter</b>	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>648</u>
	<b><u>648</u></b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>	
Andre renteomkostninger	<u>-13</u>
	<b><u>-13</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>	
Årets aktuelle skat	-8.742
Årets udskudte skat	<u>-2.017</u>
	<b><u>-10.759</u></b>
<b>6. Resultatdisponering</b>	
Overført resultat	<u>-38.149</u>
	<b><u>-38.149</u></b>

## Noter

### 7. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill t.kr.	I alt t.kr.
Kostpris 5. december 2023	0	0
Årets tilgang	6.134	6.134
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>6.134</b>	<b>6.134</b>
Af- og nedskrivninger 5. december 2023	0	0
Årets afskrivninger	3.408	3.408
Årets nedskrivninger	2.726	2.726
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>6.134</b>	<b>6.134</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrives over	1-2 år	

### 8. Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under opførelse t.kr.	Driftsmidler t.kr.	I alt t.kr.
Kostpris 5. december 2023	0	0	0
Årets tilgang	5.812	7.881	13.694
Årets afgang	0	0	0
Overførsel	-1.097	1.097	0
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>4.715</b>	<b>8.979</b>	<b>13.694</b>
Af- og nedskrivninger 5. december 2023	0	0	0
Årets afskrivninger	0	3.034	3.034
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>3.034</b>	<b>3.034</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>4.715</b>	<b>5.944</b>	<b>10.659</b>
Afskrives over		3-25 år	

## Noter

### 9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
40.000 aktie á kr. 1	<u>40.000</u>
	<b><u>40.000</u></b>
	<u>2024</u>
	t.kr.

### 10. Lang- og kortfristede gældsforpligtelser

#### Forudbetalte indtægter

Mellem 1 og 5 år	<u>123</u>
Langfristet del	123
Inden for et år	<u>1.395</u>
Kortfristet del	<u>1.395</u>
	<b><u>1.518</u></b>

#### Gæld til tilknyttede virksomheder

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	<u>17.321</u>
<b>Kortfristet del</b>	<b><u>17.321</u></b>

<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>	<b><u>17.321</u></b>
--	----------------------

## Noter

### 11. Leje- og leasingforpligtelser

2024  
t.kr.

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år

187

Mellem 1 og 5 år

221

408

### 12. Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

E.ON Sverige AB, moderselskab

#### Øvrige nærtstående parter

E.ON Danmark A/S

E.ON Produktion Danmark A/S

E.ON Varme Danmark ApS

-og øvrige moder- og søsterselskaber i E.ON SE-koncernen.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet E.ON SE.

Koncernrapporten for E.ON SE kan rekvireres på følgende adresse:

E.ON SE

Brüsseler Platz 1

45131 Essen

Tyskland